
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
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Nová vitrína kina
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mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Tvoříme Děčín: 
Lidé mohou 
podávat návrhy 
strana 3

Jak 
funguje 
Děčínská karta
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Primátor: V Děčíně přibudou parkovací místa 
Jednou z priorit vedení města 

je změnit systém parkování tak, 
aby se po Děčíně lépe parkovalo. 
Způsobů, jak toho docílit, je ně-
kolik. Mohu vás ujistit, že na nich 
postupně pracujeme. 

Nová parkovací místa. V součas-
ně době již vyhledáváme vhodné 
plochy na vznik nových parkova-
cích míst. Možností, kde mohou 
vznikat, je několik. Někde to může 
být třeba na úkor malé travnaté 
plochy, jinde z podélného stání 
uděláme příčné, z další ulice pak 
jednosměrku. Tyto drobné úpravy 
nám zvednou parkovací kapacity. 
Možností takových úprav je po 
Děčíně celá řada, v součtu nám 
přinesou desítky parkovacích míst.  

Velká parkoviště. Další možností, 
jak počet parkovacích míst navýšit, 
je budování větších parkovišť na 
pozemcích města a také stavění 
parkovacích domů. Nejprve je 
opět třeba vytipovat ta správní 
místa. Je třeba si uvědomit, že pře-
devším stavba parkovacích domů 
je finančně velice nákladná.  

Placené parkovací zóny. 
Zaznamenal jsem, že část řidičů 
vnímá negativně zavádění nových 
placených parkovacích zón. 

Zpoplatnění parkování je ale jeden 
z důležitých nástrojů, jak regulovat 
dopravu na území města. Počet 
parkovacích míst je omezen a je-
jich zpoplatnění je proto logickým 
krokem.  Parkovací místa je ovšem 
potřeba nejen vytvořit, ale také se 
o ně starat, což sebou nese nemalé 
finanční náklady, které město 
vynakládá na vlastníky aut, a to na 
úkor těch lidí, kteří auta nevlastní. 
V Děčíně je přibližně 10 tisíc aut, 
a ta všechna chtějí někde parkovat 
– vždyť 95 procent času auto stojí, 
navíc v drtivé většině na pozem-
cích města, které tak majitelům 
aut poskytuje servis právě tím, že 

parkovací místa vytváří a pečuje 
o ně na své náklady. Proto některé 
parkovací zóny nově zpoplatňuje-
me, abychom měli na tvorbu par-
kovacího systému a jeho údržbu 
finance. 

Centrum města. Ke zpoplatňová-
ní dalších parkovacích míst máme 
i další důvod. Chceme, aby lidé 
zejména v centru města neparko-
vali zbytečně dlouho a neblokovali 
tak parkovací místa těm, kteří si 
potřebují pouze něco rychle vyří-
dit – a bohužel často nemají kde 
zaparkovat a krouží marně ulicemi. 
Těm, co jezdí do centra do práce, 

chceme vybudovat parkování mís-
ta v dostupné vzdálenosti, navíc za 
nižší cenu než místa v centru, která 
často celý den blokují.  

Náklady na auto. Část lidí za 
parkování platit nechce, přitom 
si za nemalé finanční prostředky 
pořídí auto, které s sebou nese 
další náklady: pohonné hmoty, 
povinné ručení, havarijní pojištění, 
garanční kontroly, opravy apod. 
Je zkrátka třeba počítat i s tím, že 
součástí nákladů na provoz auta 
je také parkování. Snad každý řidič 
by si navíc přál parkovací místo 
před svým domem, svou prací 
apod. V možnostech města ale 
není takový komfort všem řidičům 
zařídit.

Navigační systém. Pracujeme i na 
tom, aby naše město bylo „smart“. 
Jeho součástí bude navigační 
systém, který řidičům vypomůže 
s tím, že nebudou muset vyhle-
dávat parkovací místa, ale budou 
navedeni tam, kde je volné parko-
vání. Od tohoto opatření si slibuje-
me i zklidnění dopravy, zmenšení 
kolon: řidiči už nebudou kroužit 
ulicemi a hledat volné místo na 
zaparkování. 

Jaroslav Hrouda, 
primátor 

KARTA PRO DOPRAVU I NÁKUPY

Více na www.dpmdas.cz

Spouštíme

od 2.1.2020

DĚČÍNSKÁ KARTA
VAŠE NOVÁ JÍZDENKA

Město Děčín podporuje vizi cyklostezky místo Kozí dráhy
Přestože se poslední dobou 

v médiích objevily informace 
o znovuobnovení provozu na Kozí 
dráze, město Děčín nadále pod-
poruje vizi, aby místo Kozí dráhy 
vznikla cyklostezka. 

Důvodů je několik. Do Kozí 
dráhy je třeba investovat nemalé 

peníze na údržbu, přitom zájem 
o přepravu vlakem na této trati je 
mezi cestujícími minimální. Spe-
ciální turistické jízdy několikrát 
do roka tyto náklady v žádném 
případě nepokryjí. 

„Moderní cyklostezka místo Kozí 
dráhy, kterou by mohli využívat 

v případě dopravního kolapsu 
také záchranáři, je podle nás tím 
nejlepším možným řeším a logic-
kým krokem v dalším rozvoji sítě 
cyklostezek v Ústeckém kraji,“ říká 
děčínský radní pro smart city Ond-
řej Smíšek s tím, že kromě cyklistů 
by cyklostezku mohli využívat také 

in-line bruslaři, chodci či v budouc-
nu také autonomní auta. 

ČVUT proto ve spolupráci 
s městem Děčín analyzuje budoucí 
dlouhodobé využití Kozí drá-
hy. V současné době probíhají 
workshopy a diskutují se možné 
varianty využití.                             (lus)



První letošní zasedání zastupitel-
stva města se koná 20. února 2020 
od 10 hodin ve Společenském 
domě Střelnice. V letošním roce se 
zastupitelé budou potkávat jednou 
za dva měsíce. Ze zasedání bude 
opět pořizován on-line přenos 
a následně na webu města zve-
řejněn videozáznam. Podkladové 
materiály jednání najdete na webu 
města týden před zasedáním. 

V ulici Čs. mládeže, kde Severo-
česká vodárenská společnost 
provedla rekonstrukci vodovodu 
a kanalizace, se při dešti drží voda. 
Stavba zatím nebyla předána, 
město se ale spolu se zhotovite-
lem i investorem akce snaží najít 
řešení, které povede k odvodnění 
této komunikace. 

Termíny svozu tetrapaku, biood-
padu, otvírací dobu sběrných dvo-
rů pro rok 2020 a další informace k 
odpadům najdete na webu města 
v odkazu Vše o odpadech. 

Magistrát má v současné době 
vyhlášeno několik výběrových 
řízení na různé pracovní pozice. 
Přijme pět nových zaměstnanců 
na odbor sociální věcí a zdravot-
nictví, dále hledá kolegy na pozici 
projektového manažera, kont-
rolora nebo referenta obecního 
stavebního úřadu. Nabízíme vám 
pružnou pracovní dobu, dovo-
lenou pět týdnů, příspěvek na 
stravování, čtyři dny indispozič-
ního volna, měsíční příspěvek na 
penzijní pojištění  
700 Kč, možnost využití služeb-
ního mobilního telefonu i k sou-
kromým účelům, zvýhodněnou 
rekreaci ve vlastní zařízení a be-
nefit v podobě osobního konta 
ve výši 6 000 Kč. Podrobnosti 
k pracovním pozicím a termíny 
podání přihlášek najdete na www.
mmdecin.cz. 

Střední zdravotnická škola Děčín 
uspořádá 19. února 2020 soutěž 
první pomoci pro deváté ročníky 
základních škol. Děčínský laický 
záchranář, tak se soutěž jmenuje, 
se koná již podeváté, a to od 9 
do 13 hodin v Obchodním centru 
Korál. 
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Havárie či porucha vody v dě-
čínských školách a školkách 
v budoucnu nenapáchá takové 
škody, jako tomu bylo v minu-
losti. Severočeské vodovody 
a kanalizace nabízejí „chytré“ 
monitorování jednotlivých 
budov. Jednotlivé příspěvkové 
organizace se na to ve spoluprá-
ci s městem již připravují. 

Vodoměry budou napojeny na 
školní internetové sítě. Data z nich 
se budou odesílat přímo ředitelům 

škol. Ti tak budou informováni 
o případné havárii. 

„Několikrát se stalo, že praskla 
voda a napáchala škody za stovky 
tisíc. A to jenom proto, že voda tek-
la z prasklého potrubí celý víkend. 
Nyní budeme mít jednoduchý ná-
stroj, který zodpovědného člověka 
upozorní, že se něco děje,“ říká 
radní pro školství Ondřej Smíšek. 

Kromě víkendu se může stát ha-
várie vody například o prázdninách 
a vytékat volně i několik dní. Na 
vodoměrech nyní bude speciál-

Resslova ulice se dočká nového vodovodu a kanalizace 
Severočeská vodárenská společ-
nost provede rekonstrukci vodo-
vodu a kanalizace v Resslově ulici 
v úseku od ulice Žižkova k č.p. 4. 
Práce by měly probíhat do konce 
srpna letošního roku. Následně 
zahájí společnost Innogy rekon-
strukci plynu a poté nastoupí 
i další síťaři (veřejné osvětlení, 
metropolitní síť).  Město poté 
v roce 2021 v Resslově ulici opra-
ví chodníky a komunikaci.  

Rekonstrukce se dotkne cca 250 
obyvatel. V uvedené lokalitě se 
nachází vodovodní řad z roku 1909. 
Vodovod je ve špatném technickém 
stavu, s narůstajícím počtem po-
ruch, vykazuje značnou inkrustaci. 
Dále se zde nachází kanalizace, kte-
rá pochází z roku 1910. Kamerová 
prohlídka prokázala časté kaverny, 
místy chybí dno stoky, vyskytují se 

netěsné spoje, praskliny. Kanaliza-
ce je již značně porézní, dochází 
k nátoku balastních vod. Kanalizač-
ní šachty jsou nestabilní, s urezlými 
stupačkami. 

Zhotovitelem spolu s městem 

bude obyvatele, kterých se práce 
dotknou, informovat o průběhu 
akce na setkání 17. února 2020 od 
15 hodin v malé zasedací místnosti 
budovy magistrátu v ulici 28. října 
v Děčíně I.                                   (romi)

ní snímač, který bude předávat 
informace o průtoku. V současné 
době probíhá jednání s vedením 
jednotlivých škol. Školy a školky 
pak budou monitorovány 24 hodin 
denně, s instalací se počítá v násle-
dujících měsících. Postupně by měl 
systém fungovat ve všech školách 
a školkách, byť je někde řešení 
technicky náročnější.  

K monitorování takových havárií 
již dochází například v budově B1 
děčínského magistrátu nebo na ZŠ 
a MŠ Školní.       (lus)

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností pro rok 2020

Ministerstvo kultury ČR vyhlásilo 
dotační program – Podpora obno-
vy kulturních památek prostřednic-
tvím obcí s rozšířenou působností 
pro rok 2020. Obci s rozšířenou 
působností Děčín byly přiděleny 
finanční prostředky v celkové výši 
1 358 000 korun, tedy o téměř  
200 000 korun méně než v roce 2019. 

Žádost lze podat na dvou nových 
příslušných formulářích pro rok 
2020, a to u Magistrátu města 
Děčín nejpozději 28. 2. 2020. Kon-
taktní osobou na Magistrátu města 

Děčín je Irena Klepalová – 412 591 
218, irena.klepalova@mmdecin.cz.

Program je pouze jednokolový. 
Spoluúčast vlastníka je 20 procent 
uznatelných nákladů.

O podporu z tohoto programu 
nelze žádat pro objekty kulturních 
památek, které leží na území ves-
nické památkové zóny – Merbolti-
ce, Vysoká Lípa, Kamenická Stráň 
nebo na území městské památkové 
zóny – Česká Kamenice, Benešov 
nad Ploučnicí.

Více informací k podmínkám pro-

gramu je zveřejněno na stánkách 
Ministerstva kultury ČR –www.
mkcr.cz – struktura – kulturní dě-
dictví – památkové péče – dotační 
programy – Podpora obnovy kul-
turních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností, kde 
naleznete i novou elektronickou 
žádost.

Všechny podmínky pro podání 
žádosti je nezbytné řádně nastudo-
vat, neboť neúplné žádosti mohou 
být z projednávání vyřazeny. 

           (MM Děčín)

Na havárii ve školách a školkách 
upozorní chytrý systém 



 

zpravodajství14. února 2020

3

krátce
Oblíbená taneční soutěž DANCE 
DĚČÍN se letos nebude konat. Po-
řadatel Dům dětí a mládeže Děčín 
chtěl letos tuto soutěž uspořádat 
na zimním stadionu (v hale BK Ar-
mex Děčín to z technických důvo-
dů není možné), nicméně termín 
soutěže koliduje s plánovanou 
opravou střechy zimního stadionu. 
Jiné vhodné prostory v Děčíně pro 
soutěž tak velkého rozsahu nejsou. 
S touto akcí DDM proto počítá až 
příští na rok.

V úterý 18. února bude z provoz-
ních důvodů uzavřeno veřejné 
WC na Teplická ulice. V této lokali-
tě totiž nepoteče voda. 

Organizace Cinka, z.s. se rozhodla 
k 1. 1. 2021 uvolnit svou kapacitu 
v základní síti sociálních služeb 
Ústeckého kraje. Jedná se o terén-
ní program, který bude provozo-
ván do konce roku 2020. Cílem 
organizace Cinka, z.s., je se více 
zaměřit na NZDM (nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež), tedy 
páteřní službu organizace tak, 
aby byla stoprocentně fungující 
a mohla městu nabídnout kvalitní 
službu pro děti a mládež z ulice. 
NZDM má kromě ambulantní i te-
rénní formu a její cílovou skupinu 
tvoří děti a mládež do věku 26 let.

Český statistický úřad provádí i le-
tos výběrové šetření o životních 
podmínkách v domácnostech 
České republiky. Terénní pracov-
níci se budou dotazovat v 11 403 
domácnostech, a to v době od 
1. února do 24. května. V přípa-
dě dotazů je třeba kontaktovat 
Krajskou správu ČSÚ v Ústí nad 
Labem. 

Začátkem ledna 2020 proběhla 
celonárodní charitativní sbírka, 
tzv. Tříkrálová. Během ní, v rámci 
celé republiky, se podařilo na 
pomoc potřebným vybrat celkem 
více než 130 milionů korun. V 
týdnu od 6. do 12. ledna 2020 
jste mohli i u nás v Děčíně potkat 
malé koledníky a přispět tak na 
pomoc těm, kteří ji nejvíce potře-
bují. V Děčíně a Jílovém se letos 
vybralo 16 492 Kč. Všem, kteří 
přispěli, patří poděkování. 

Tvoříme Děčín 2020: Lidé 
již mohou podávat návrhy
Na začátku února se opět roze-
běhl úspěšný projekt Tvoříme 
Děčín. Lidé již nyní mohou 
podávat návrhy, jak vylepšit 
naše město. V rozpočtu města 
je na realizaci připraveno pět 
milionů korun, tedy stejně jako 
v předchozích dvou ročnících. 

Letošní ročník Tvoříme Děčín 
přináší řadu změn, a to přede-
vším v harmonogramu. Předně 
je více času na podávání návrhů, 
lidé mají čas až do 31. května. Od 
června do srpna budou příslušní 
úředníci magistrátu prověřovat, 
zda jsou dodané návrhy realizo-
vatelné. Často se ukáže, že to není 
možné (město není například ma-
jitelem daného pozemku) nebo 
je návrh příliš finančně nákladný. 
V září proběhne nad vybraný-
mi projekty diskuze – a v říjnu 
pak bude veřejnost hlasovat. 
Ty projekty, které získají nejvíce 
hlasů (a vejdou se do celkových 

pěti milionů korun), pak budou 
postupně realizovány. 

Další změnou je modernizo-
vaný web, kde najdete veškeré 
informace o projektu a také 
odkaz, na němž můžete podat 
svůj návrh. Při tom je ovšem třeba 
splnit řadu podmínek. 

Navrhovatelem může být ob-
čan České republiky nebo osoba 
s trvalým pobytem na území ČR 
starší 15 let. Navrhovatel musí 
zajistit podporu svého návrhu od 
dvou garantů. Garantem návrhu 
musí být obyvatel města Děčín 
starší 18 let. Návrh musí být 
realizován na území města Děčín. 
Pozemky a budovy, kterých se 
bude Váš návrh týkat, by nejlépe 

měly být ve vlastnictví města. 
Není nijak omezeno, jaké oblasti 
se mají předkládané návrhy týkat. 
Realizace návrhu nesmí překročit 
daný finanční rozpočet. Náklady 
odhadované pro realizaci návrhu 
nesmí přesáhnout 500 000 korun 
včetně DPH a roční provozní ná-
klady nesmí přesáhnout 10 pro-
cent z pořizovací ceny. Nezapo-
meňte, že u některých stavebních 
akcí je nutné zpracovat projek-
tovou dokumentaci. I její cena se 
započítává do nákladů potřeb-
ných pro realizaci. Návrh musí 
obsahovat podklady/informace 
pro posouzení možnosti realiza-
ce návrhu, musí být zpracovaný 
srozumitelně a musí být vyplněna 
vyplněna všechna povinná pole 
formuláře. Součástí musí být při-
bližný odhad nákladů na realizaci 
a přesná lokalizace a prostorové 
požadavky na realizaci, příp. foto-
dokumentace stávajícího stavu. 
     (red)

Seznamte se s Pocitovou mapou města
Na které místo ve městě jsou 
děčínští obyvatelé hrdí, kde rádi 
tráví volný čas, jaké místo po-
važují za nebezpečné, kde je to 
ošklivé, kam by se měla umístit 
lavička, kde je příležitost pro 
rozvoj nebo kam vzít návštěvu? 
Na tyto otázky hledal odpovědi 
nový projekt „Pocitová mapa 
města Děčína“. 

„Pro plánování aktivit ve veřej-
ném prostoru je velmi důležité 
znát názor obyvatel našeho města. 
Proto jsme se rozhodli použít 
projekt na vytvoření takzvaných 
pocitových map založený na 
aktivním zapojení lidí. Získáme 
tak důležité informace pro naše 
rozhodování,“ řekl Ondřej Smíšek, 
radní pro školství, sociální oblast 
a IT technologie „smart city“. 

Získaná data budou sloužit 
také jako podklad tvorby nového 
strategického plánu rozvoje města, 
případně dalších rozvojových 
dokumentů. Do demografického 
a pocitového průzkumu se mohli 
obyvatelé zapojit elektronicky do 
22. listopadu 2019. 

Odkaz na výsledky je zveřejněný 
na webu města. Ke každému téma-
tu zde najdete grafy, které ukazují 
informace o počtu respondentů, 
jejich věkové skladbě a celkovém 
počtu označených bodů. V přípa-
dě, že k umístěnému bodu v mapě 
byl poskytnut i nějaký komentář, 
zobrazí se po kliknutí na daný 
bod. Pokud vás zajímají odpovědi 
jen pro konkrétní městskou část, 
najdete tuto mapu po odpovědích 
na jednotlivá témata. Úplně na 

konci pak najdete opět kompletní 
výsledky s možností zobrazit si 
jen vybraná témata s výběrem dle 
věkové kategorie a pohlaví.                                 
   (romi)
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky 
a dotazy 

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Zoo hlásí první letošní přírůstek
Na první přírůstek roku 2020 si 
děčínská zoologická zahrada 
musela počkat až do poslední-
ho lednového dne. Stalo se jím 
mládě vzácné lamy vikuně, které 
přišlo na svět v pátek 31. ledna 
odpoledne přímo před zraky 
návštěvníků. 

„Porod proběhl naprosto hladce 
během několika minut. Mládě bylo 
hned po narození vitální, stavělo se 
na nohy a dožadovalo se mateř-
ského mléka. A také matka se o něj 
vzorně stará. Jeho pohlaví proza-
tím neznáme, ale již brzy mládě 
odchytíme kvůli čipování a zdra-
votní kontrole, která nám mimo 
jiné odhalí, zda jde o samičku nebo 
samečka,“ uvedl vrchní chovatel 
Petr Haberland. 

Chovu vikuní se děčínská zoo 
věnuje již 22 let, tedy od roku 1998. 
V roce 2004 se dokonce stala první 

českou zoologickou zahradou, 
které se podařil úspěšný odchov 
tohoto druhu. Od té doby děčínská 
zoo úspěšně odchovala celkem 7 
mláďat. Až letošní mládě dospěje, 
rozšíří stejně jako předešlá mlá-

ďata chov v některé z evropských 
zoologických zahrad. Současné 
stádo vikuní tvoří dvě samice, dvě 
odrostlá mláďata, která již čekají na 
transport do Německa, a chovný 
samec. 

Vikuňa je divoký druh lamy žijící 
ve vysokých Andách jižního Peru 
a Bolívie a v severních oblastech 
Argentiny a Chile. Je známá pře-
devším pro svou velmi kvalitní srst 
zlatohnědé barvy, jejíž vlákna jsou 
jemnější než kašmír, a přitom jsou 
velmi pevná. Právě kvalitní kůže 
a vlna přivedla vikuně na pokraj 
vyhubení. Tyto lamy jsou velmi 
dobře přizpůsobeny vysokohorské-
mu prostředí nejen kvalitou srsti, 
ale i vlastnostmi krve. Ta obsahuje 
více červených krvinek než u jiných 
savců a krevní barvivo hemoglobin 
účinněji váže kyslík. Vikuňa patří 
výškou 96 cm mezi menší lamy, 
váží 45-55 kg. Na krátkou vzdále-
nost dokáže vyvinout rychlost až 
60 km/h. Živí se travinami, bylinami 
a některými sukulenty. Březost trvá 
11 měsíců, rodí se jedno mládě. 
Vikuně se dožívají přibližně 20 let. 
                         (Alena Houšková)

Zámek Děčín láká na ubytování či kavárnu 

Děčínský zámek nabízí již ně-
kolik let ubytování v zámeckém 
pokoji a apartmánu. Apartmán, 
který se nachází přímo v zámec-
kém areálu (nad pokladnou), 

skýtá prostornou, plně vybave-
nou kuchyň, ložnici s obývacím 
koutem a další samostatnou 
ložnici. Apartmán prošel nedávno 
rekonstrukcí, byl zmodernizován 
a bude tak poskytovat ještě vyšší 
komfort.

Využívat jej mohou nejen 
turisté, ale také svatebčané, kteří 
si řeknou své ano právě v prosto-
rách zámku. Ten má ke svatebním 
obřadům k dispozici několik sálů 
různé kapacity a ceny.

„Rádi bychom blíže představili 

i zámeckou restauraci Café Páv, 
kterou je možné využít nejen ke 
svatebním hostinám. Podává se 
zde káva z litoměřické pražírny 
Zoban a jídlo připravené z čer-
stvých regionálních surovin 
panem Tomečkou se vám bude 
na jazyku jen rozplývat. Má totiž 
bohaté kuchařské zkušenosti 
z několika pražských hotelů a re-
stauračních zařízení,“ říká ředitel-
ka zámku Miroslava Poskočilová. 

V Café Páv vychází vstříc 
i osobám s různými specifický-

mi dietami. Samozřejmostí je 
bezlepkové či vegetariánské jídlo. 
Restaurace je v zimní sezoně 
otevřena pravidelně od pátku 
do neděle a chystá pro své hosty 
tematická menu. V měsíci lednu 
to byl například sushi víkend 
či zvěřinové hody. V únoru se 
budou podávat řízečky všech 
druhů a velikostí, italská kuchyně 
a zabijačkové speciality. Od dub-
na se do „Páva“ můžete vypravit 
kdykoli kromě pondělků.         
                                    (Zámek Děčín)



Novinka pro platbu v autobuse DPMD
Upozornění na konec platnosti karet HITAG k 30. 6. 2020

www.kartabezuctu.cz  |  www.dpmdas.cz

Kde zjistím zůstatek na kartě?
Zůstatek zjistíte na www.kartabezuctu.cz. Po každé 
platbě u obchodníka navíc obdržíte SMS s informací  
o autorizaci platby i aktuálním zůstatku.
Co když kartu ztratím nebo je mi odcizena?
Kartu zablokujte na zákaznické lince 495 800 665 , kde 
se domluvíte na převodu Vašeho zůstatku na kartě.

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

Jakou kartu mohu nyní 
používat v autobuse DPMD?

• Děčínskou kartu 
• Platební kartu 
• Kartu DÚK

Co je Děčínská karta?
Nová bezkontaktní platební karta pro dopravu  
i nákupy.

Výhody
POHODLÍ - obsluha karty on-line z domova
VARIABILITA - lze k ní přiřadit časový kupón
KONTROLA - dokonalý přehled o penězích díky SMS 
po každé platbě
BEZPEČNOST - karta není vázána na Váš účet

Jak postupovat?
Děčínskou kartu zakoupíte na předprodeji DPMD .
Zaregistrujte se do systému DPMD v e-shopu  
na https://eshop.dpmdas.cz.
Přiřaďte si kupón nebo aktivujte elektronickou  
peněženku na www.kartabezuctu.cz.
A můžete jezdit.

Máte nárok na slevu?
Zaregistrujte se do systému DPMD 
v e-shopu na https://eshop.dpmdas.cz.
Přiřaďte si Děčínskou kartu nebo platební kartu.
Zvolte typ slevy.
Slevu nechte schválit na předprodeji DPMD.

Co umožňuje registrace 
v e-shopu DPMD?

• Správu profilu z domova
• Nákup časových kupónů  
• Přeřazování kupónů z karty na kartu  

(platí pro Děčínskou a platební kartu)  
včetně profilu a slev

• Sledovaní svých jízd

• Vytištění daňových dokladů
• Zablokování karty pro dopravu  

při případné ztrátě

Jak aktivovat elektronickou 
peněženku?
Pokud chcete kartu používat i jako běžnou platební 
kartu, aktivujte ji na www.kartabezuctu.cz.
Dobijte si kartu ZDARMA převodem ze svého účtu.
Zaplaťte z elektronické peněženky jednou za půl roku  
a vedení karty je také zdarma.

Kolik zaplatím?
Zvýhodněná cena karty do 30. června. je 59,- Kč, potom 
89,- Kč.

Více informací
na www.kartabezuctu.cz a www.dpmdas.cz v sekci 
FAQ, případně na tel. čísle 412 709 581.

SMART ŘEŠENÍ 
KAPESNÉHO

Vy ještě platíte 
hotově? Jezděte 
levněji a plaťte 

platební KARTOU.
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Zapojte se do připomínkovacího řízení 
4. komunitního plánu sociálních služeb
Zajímají vás sociální služby a pro-
gramy v Děčíně? Nyní máte mož-
nost zúčastnit se rozhodování o 
síti sociálních služeb a návazných 
aktivit v Děčíně a blízkém okolí v 
příštích letech. Sdělte nám váš 
názor v procesu konzultací.

Návrh 4. KPSS byl ve spolupráci 
s městem zpracován odborníky z 
oblasti sociálních služeb a návaz-
ných aktivit, zadavateli sociálních 
služeb a uživateli služeb. V komu-
nitním plánu naleznete návrh na 
rozvoj a udržení sítě sociálních 
služeb a návazných aktivit u čtyř cí-
lových skupin a společné cíle. Jsou 
to: osoby se zdravotní postižením, 
rodiny, děti a mládež, osoby v krizi, 
senioři. 

Proces konzultací Komunitního 
plánu probíhá 14. - 28. února 2020. 

Návrh cílů a opatření najdete na 
portálu Komunitního plánování 
města Děčín (www.komunitni.
mmdecin.cz), spolu s připomínko-
vacími formuláři. Návrh v tištěné 
podobě pak na těchto místech:
1. Recepce Magistrátu města Děčín, 
Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV.
2. Recepce Magistrátu města Děčín, 
ul. 28. Října 1155/2, Děčín I.
3. Městská knihovna Děčín - hlavní 
půjčovna, Karla Čapka 1441/3, Dě-
čín I.
4. Městská knihovna Děčín, poboč-
ka Podmokly, Tržní 1932/26, Děčín 
IV.

Pokud budete potřebovat více 
informací, kontaktujte: Magistrát 
města Děčín, odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví, Mgr. Eva Štolbová, 
e-mail: eva.stolbova@mmdecin.cz.  
           (MM Děčín)

Děčínská ČVUT předvedla Laboratoř 
pro simulaci na Dni otevřených dveří 

Laboratoř pro simulaci a vizuali-
zaci je špičkové vybavení Fakulty 
dopravní, které umožní studen-
tům například zkoumat chování 
řidičů nebo simulovat různé 
dopravní situace. Simulátor si 
mohli prohlédnout a vyzkoušet 
také studenti středních škol z 
Děčína a okolí na dni otevřených 
dveří fakulty. 

Laboratoř je tvořena špičkovým 
simulátorem se šesti stupni volnos-
ti, což znamená, že se pohybuje 
šesti různými směry. Studenti dě-
čínské fakulty tak mohou simulovat 
a zkoumat například chování řidičů 
za určitých situací a tyto simulace 
pak vyhodnocovat. Prostřednictvím 
vozidlového simulátoru lze zkou-
mat nejen reakce řidičů v různých 
podmínkách, ověřování vhodnosti 
použití různých signalizačních 
prvků v provozu nebo ergonomiku 
řidiče a jeho schopnost ovládat 
během jízdy i další funkce vozi-
dla (GPS, telefon), ale i inovovat 
bezpečnostní prvky infrastruktury 
nebo vozidel. Tento výzkum tak 
napomáhá zvyšování bezpečnosti 
silničního provozu. 

 „Laboratoř bude sloužit napří-
klad pro experimenty chování 
řidičů v extrémních situacích nebo 
posuzování ergonomie vozidel 
ve vztahu k bezpečnosti. Vše v 
reálném prostředí díky virtuální 
realitě a použité technice,“ doplnil 
Ondřej Smíšek, vedoucí děčínského 
pracoviště Fakulty dopravní ČVUT 
v Praze a radní města. Laboratoř 
bude primárně sloužit studentům 
Fakulty dopravní, ale seznámit se 
s ní však budou moci i studenti 
středních škol. 

„Plánujeme, že toto pracoviště 
bude otevřeno i studentům z jiných 
škol. Otevřít bychom chtěli také 
zájmový kroužek pro děti devátých 
tříd základních školy,“ dodal Ondřej 
Smíšek. Vypracována bude také 
koncepce dalšího vzdělávání, stáží 

a exkurzí pro veřejné organizace a 
svazy. K tomu by měla vzniknout 
přeshraniční kooperační síť part-
nerů na české i německé straně. 
Nová část Laboratoře pro simulaci 
a vizualizaci vznikla díky projektu 
Využití moderní vizualizační a simu-
lační techniky v oblasti dopravních 
systémů. Toto moderní centrum 
vzniklo především za spolupráce 
děčínského pracoviště FD ČVUT v 
Praze,  Západosaské vysoké školy 
ve Zwickau, děčínské Okresní hos-
podářské komory a lead partnera 
BIC-Forum Wirtschaftsförderung 
(BIC-FWF) e.V. 

Simulátor si nedávno prohlédli i 
studenti středních škol z Děčína a 
okolí v rámci akce Den otevřených 
dveří.  Ten se letos konal 27. ledna a 
navštívilo jej více než 120 studentů. 
Fakulta dopravní a Fakulta jaderná 
a fyzikálně inženýrská představuje 
každoročně nejen možnosti studia, 
aktuální informace o přijímacích 
řízení, ale také specializované labo-
ratoře, fyzikální pokusy, programo-
vání robotů, využití neuronových 
sítí pro rozpoznávání obrazu (auto-
nomní řízení), využití dronů v praxi, 
práci s virtuální realitou a jako zpes-
tření jízdu v elektromobilech Tesla, 
Škoda Citigo a e-Golf „Studenty 
vždy nejvíce zaujmou praktické 
ukázky. Letos to byla  možnost 
otestování jízdního simulátoru, pro-
hlídka a jízda elektromobilů a různé 
fyzikální pokusy,“ doplnil Ondřej 
Smíšek.               (ČVUT, OHK Děčín)

Kariérní den 
na VOŠ a SPŠ Děčín

V posledním lednovém týdnu 
se konal na VOŠ a SPŠ strojní, 
stavební a dopravní Děčín Kariérní 
den, na který byly přizvány firmy s 
celostátní i regionální působností. 
Úvodu do problematiky výběru 
povolání se ujala Michaela Hou-
dová z děčínského ÚP. Další krátká 
vystoupení již byla v režii konkrét-
ních firem, které svým zaměřením 
pokrývají studijní obory nabízené 
naší školou. Jednalo se např. o 
Správu železnic, stavební firmu 
Strabag, České dráhy, společnost 
Ryko, a.s., ale i zástupce Armády 
ČR nebo Vysoké školy Škoda auto 
z Mladé Boleslavi.       

                         (fri)

V prostorách kavárny „Na cestě“ 
na děčínském zámku se 30. ledna 
konala první slavnostní vernisáž 
výstavy, kterou tvoří malby klientů 
„Cesty do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s.“ Ti zde prezentují 
svoji tvorbu, která vznikla při 
činnostech ve výtvarném ateliéru. 
Výčet používaných technik je ob-
sáhlý: malba, koláž, kresba na bílý 
i barevný papír. Ale to, čím výstava 
zaujme na první pohled, je, že ná-
měty i samotné uchopení techniky 
vycházejí ze srdcí našich klientů.

Přijměte pozvání na milé setkání 
s příjemnými obrazy na výstavě, 
která potrvá až do 28. 2. 2020.  
        (Slunečnice)

Slunečnice 
zve na výstavu 

První místo ZŠ Máchovo 
v olympiádě z českého jazyka

Dne 23. ledna se v Děčíne 
konalo okresní kolo olympiády z 
českého jazyka. Na prvním místě 
se ve velké konkurenci 44 účast-
níků umístila Anežka Kostkubová, 
žákyně ZŠ  Máchovo náměstí. Za 
výtečnou reprezentaci děkujeme 
a přejeme hodně štěstí v dalším 
postupujícím kole.    

     (ZŠ Máchova)
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ZŠ Máchovo náměstí 
na lyžařském výcviku

V termínu od 12. do 17. ledna 
naši sedmáci opět vyrazili na 
lyžařský kurz, který pořádáme ve 
spolupráci se Sportcentrem Klí-
novec. Jak je známo, letošní zima 
moc zimním sportům nepřeje, 
ale na Klínovci se snaží, a tak si 
děti sněhu užily, i když podmínky 
nebyly ideální. Tři družstva roz-
dělená dle výkonnosti se střídala 

na lyžích a snowboardu. Večerní 
program byl také pestrý, všichni 
se nejen bavili, ale i vzdělávali (10 
pravidel FIS, základy první pomoci 
a pohybu na horách). Třešinkou 
byla letos i čtvrteční diskotéka. 
Všem učitelům patří dík za organi-
zaci a dětem za prima náladu. Tak 
za rok znova na lyžích. 

                      (ZŠ Máchova)

Děčínské krasobruslařky nezklamaly 

Dne 25. ledna uspořádal klub kra-
sobruslení SK KRASO Děčín závody v 
krasobruslení jednotlivců na zimním 
stadionu pod názvem „Děčínská 
bruslička“. Jednalo se o závody pro 
ty nejmenší a nejmladší závodníky. 
Účastnili se ho závodníci z celé země 
a děčínští se rozhodně neztratili. 

První únorový den se pak SK 
KRASO Děčín zúčastnil závodů 

v krasobruslení jednotlivců na 
zimním stadionu v České Třebové. 
Závodu „Českotřebovské piruety“, 
který byl pořádán v rámci poháru 
ČKS, se zúčastnily závodnice z celé 
ČR. Jak se dařilo reprezentantům z 
Děčína? Dusíková Šarlota obsadila 
3. místo, Tojmarová Petra 5. místo a 
Budianu Viktorie 9. místo. 

       (Kraso Děčín)

Světový pohár v Děčíně? 
Málokdo ví, že v letošním roce, 

kdy vrcholí přípravy sportovců na 
LOH 2020 v Tokiu, se také Děčín sta-
ne centrem pozornosti světových 
olympioniků. Děčínský klub SKDM 
byl pověřen Českou gymnastickou 
federací pořadatelstvím meziná-
rodního Mistrovství ČR ve sportovní 
gymnastice mužů a žen. V rámci to-
hoto MČR bude letos klub pořádat 
již devátý ročník soutěže „O pohár 
Věry Čáslavské“, který osobně 
založila v roce 2011 v Děčíně naše 
nejúspěšnější sportovkyně všech 
dob a dala jako jediné na světě této 
soutěži své jméno. 

Tento závod se bude konat jako 
předolympijská soutěž. V kategorii 
juniorek a žen je již zařazen do 
sportovního kalendáře Meziná-
rodní gymnastické federace (FIG). 
Proběhne na olympijských pódiích 
ve dnech 4. června až 7. června 
2020. Vzhledem k tomu, že je to jen 
několik týdnů před zahájením LOH 
v Tokiu, dá se očekávat zvýšený 
zájem sportovců ze zahraničí, ale i 
odpovídající zájem diváků a médií 
o tuto mimořádnou akci. 

V rámci projektu „Historie 
sportu 20. století“, ke které Národní 
muzeum připravuje ucelenou 

muzejní sbírku z pozůstalosti Věry 
Čáslavské, bude část stálé expozice 
o historii sportovní gymnastiky 
umístěna také do pamětního místa 
v Děčíně. Pro tento účel hledá 
SKDM spolu s Nadačním fondem a 
rodinou Věry Čáslavské vhodný ob-
jekt. Důvody, proč právě Děčín? V 
Děčíně se nejen narodil Dr. Miroslav 
Tyrš, zakladatel nářaďového tělo-
cviku a světově známé organizace 
Sokol, ale Děčín je také místem, od-
kud se šířila sláva našeho historicky 
nejúspěšnějšího sportu, sportovní 
gymnastiky, po celém světě. Vy-
rostla zde řada československých a 
českých reprezentantů, účastníků 
ME, MS i OH a pokračovatelé této 
úspěšné tradice se připomínají 
svými výsledky dodnes. 

V příštím roce oslaví SKDM 30. 
výročí svého založení a soutěž O 
pohár Věry Čáslavské proběhne již 
jako její 10. ročník. Záměrem pořa-
datelů pro následující roky je splnit 
potřebné organizační podmínky 
reglementu FIG tak, aby mohla být 
soutěž zařazena do mezinárodního 
kalendáře jako Světový pohár. 

Ota Dračka, ředitel MČR 
a mezinárodního závodu 

O pohár Věry Čáslavské

Závodníci KVM Děčín převzali ceny 
za sportovní úspěchy v roce 2019

V sobotu 25. ledna 2020 převzali 
nejúspěšnější závodníci Klubu vod-
ních motoristů Děčín ocenění za 
sportovní úspěchy v sezóně 2019. 

Na galavečeru Českého svazu 
vodního motorismu převzal Voj-
těch Duda titul Mistr ČR v kategorii 
M3 (12-13 let). Ve stejné kategorii 
obsadil stříbrnou příčku Miroslav 
Bačkovský a bronz patří Miroslavu 
Vácovi. V kategorii M4 (14-15 let) 
byla stříbrným pohárem oceněna 

Barbora Dudová. Vojtěch Duda, Mi-
roslav Bačkovský a Barbora Dudová 
byli navíc oceněni mezi reprezen-
tanty, kteří se zúčastnili MS a ME 
v ruském Petrohradu. Za 3. místo 
na MS převzal Miroslav Bačkovský 
zvláštní ocenění.

Závodníky to nabudilo energií do 
nové závodní sezony, ve které bu-
dou bojovat o možnost reprezento-
vat ČR na MS 2020 v Portugalsku. 

      (Pavel Duda)
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Přístav v Loubí funguje již desítky let

Průmyslová a 
ekonomická historie 
města Děčín byla 
vždy ovlivněna 
více faktory, z nichž 

velmi důležitým hlediskem byla 
skutečnost, že město tvoří křižovat-
ku tří dopravních módů – silničního, 
železničního a říčního. A právě řeka 
skýtala vznik ojedinělých hospo-
dářských počinů a všechna údobí 
našeho města dokázala z řeky těžit. 
Je smutné, že legislativa a zvláštní 
filozofie některých skupin obyva-
telstva tomu tak nedovolují dnes – 
paradoxně v době největší svobody. 
Z dob minulých nám zde však zůstal 
jeden z nejvýznamnějších českých 
přístavů, který míval ve své době 
větší objemy překládky, než např. 
světoznámý přístav v italském 
Terstu. 

Ano, řeč je o říčním přístavu v 
Loubí. Ještě dnes se jedná o jednu 
z největších podnikatelských zpev-
něných ploch ve městě, protože 
přístavní plochy činí více než 12 
hektarů a jenom kolejí je v areálu 
deset kilometrů. Přístav je udržován 
v provozu nepřetržitě již od roku 
1880 a dnes je, spolu s lovosickým 
říčním překladištěm, majetkem ně-
mecké společnosti. Ta vytvořila pro 
správu obou labských portů českou 

dceřinou firmu. Obyvatelé Děčína 
vnímají, jak je špatnou vodohos-
podářskou politikou, preferováním 
jiných druhů dopravy, obstrukcemi 
ve výstavbě vodních děl a konec-
konců i absencí vhodných dotačních 
titulů objektivně bráněno rozvoji 
říční plavby a související infrastruk-
tury, a přesto jsou prostory tohoto 
pro město hospodářsky důležitého 
místa využity vlastně zcela. Všechny 
skladovací prostory jsou obsaze-
ny, kanceláře zabydleny a plocha 

přístaviště se skutečně nabízí jako 
„veřejný“ přístav a to třeba m.j. také 
pro „veřejnost“ – pro návštěvníky 
společenského domu Střelnice, 
jehož okolní ulice neposkytují parko-
vací kapacitu.

Zde tedy přístav pomáhá i těm, 
kteří nemají s podnikáním v areálu 
nic společného. Vedle domácí čes-
ko-německé firmy zde svou činnost 
provozuje dalších 12 subjektů, a to 
českých i zahraničních. Byla by ško-
da nevšímat si skutečnosti, že vedle 

trvalých pracovních míst pro místní 
obyvatele je zde generován všemi 
nájemníky a dalšími obchodními 
partnery velký ekonomický obrat 
s pozitivním dopadem na místní 
komunu. Loubí vedle standardních 
překládkových a skladovacích služeb 
napomáhá ojedinělými technologi-
emi k exportu ne zcela běžných trž-
ních produktů, jako je kovový odpad 
z automobilového průmyslu, nebo 
nově asfalt přečerpávaný z cisteren 
do železničních kontejnerů. Jsou zde 
deponovány železniční vozy jiných 
společností, soustředěné řezivo z 
kalamitních těžeb a mnohé jiné pro 
někoho „neviditelné“ činnosti. 

Až půjdete někdy okolo na 
procházku a bude vám připadat, že 
to území je pro normálního občana 
trochu neuchopitelné, vzpomeňte 
si na to, že jde o jeden z nejdéle 
fungujících a jeden z nejslavnějších 
hospodářských subjektů ve městě. 
No a zdá-li se někomu, že občas se 
činnost přístavu může nějak negativ-
ně dotýkat obyvatel v okolí, je nutno 
si uvědomit, že vývoj byl opačný 
– kdosi osvícený založil u řeky to, co 
má u řeky být a kdosi méně moudrý 
(nebo jen více tolerantní?) vystavěl 
panelové domy u již fungujícího 
rušného přístavu…           

          (OHK Děčín)

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín
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Kontrola na zámku nezákonná byla, pohádka pana Anděla je směšná
Ano, kontrola na zámku byla 

nezákonná. Náměstek Anděl se 
nám pokusil pomocí své „právní 
teorie“ namluvit, že kontrola byla 
provedena podle zákona o roz-
počtových pravidlech územních 
rozpočtů a že v něm není uvedeno, 
jak, kdy ani kým má být tato kont-
rola provedena. Takhle podle pana 
Anděla, který je již 6 let náměst-
kem primátora, fungují zákony. 
Pouze tím opětovně poukazuje na 
svoji nekompetentnost. Stačilo se 
totiž podívat do komentáře tohoto 
zákona nebo se poradit s někým, 
kdo tomu rozumí. V komentáři je 
jasně uvedeno, že i tento zákon 
se musí řídit kontrolním řádem a 
zákonem o finanční kontrole. Tedy 

je jasně stanoveno, kdo a za jakých 
podmínek může kontrolu vykonat.  

Co to znamená? I tato kontrola 
musí být provedena na základě 
pověření, žádné neexistuje. A tedy 
pan Anděl, když řekl, že přišel 
12.7. na zámek a osobně pověřil 
kontrolorku k provedení kontroly, 
se choval v rozporu se zákonem. 
Díky za přiznání.

Smlouva o provedení kontroly 
jasně říká, že se musí řídit záko-
nem o finanční kontrole a kont-
rolním řádem. Neřídila, neexistuje 
pověření, z kontroly není protokol, 
který má jasná pravidla, ale jen 
jakási zpráva, kontrolovanému 
nebylo umožněno podat opravný 
prostředek atd. 

Co je tu dál? Ani tato kontrola, 
o které mluví pan Anděl, nemůže 
být provedena soukromou firmou! 
Další porušení zákona!

A nyní k té pohádce. Pan Anděl 
se nám snaží namluvit, že pově-
ření, které je datováno na stejné 
období jako smlouva, bylo sepsá-
no pro případ, že bude provedena 
veřejnosprávní kontrola. Takto 
ale kontrolní orgány nefungují! 
Je to absolutní nesmysl! Ale není 
se čemu divit, v tomto případě 
nefungovalo podle zákona téměř 
nic. 

A jak to bylo s paní účetní, která 
podala výpověď? Opakovaně po-
žadovala, aby jí bylo předloženo 
pověření k provedení kontroly. Ale 

protože žádné zákonné pověření 
neexistuje, předloženo nebylo, 
a tak podala výpověď. Pověření 
přece vydává pan Anděl jak chce a 
komu chce!

Jaký je závěr? Neznalost zákona, 
porušování zákona, lži, arogan-
ce moci. O kontrole nevědělo 
ani kontrolní oddělení města. 
Smlouvu, kterou město podepsa-
lo, sepsala firma, která „kontrolu“ 
provedla! Tragikomické.

Pan Anděl se hloupě ptá, o co 
mi jde a proč ignoruji a zlehčuji 
závěry zprávy. To jsem udělal? Ne! 
Chci pouze jednu věc, aby město 
dodržovalo zákon! 

Mgr. Jan Šmíd, 
zastupitel města

Občané si zaslouží všechny informace
Letošní první dvě čísla městské-

ho Zpravodaje ukázaly dokonale, 
jak funguje informování občanů 
vládnoucí koalicí. Ta totiž informuje 
pouze o tom, co se jí hodí, nikoliv 
o zásadních věcech a nepohodlné 
informace zapadnou zcela. A tak 
jsme se zde vůbec nedočetli, že ke 
konci roku rezignovali dva radní, 
a to pan Petr Látal (ANO) a Martin 
Liesel (nestr. za ANO). Oba uvedli, 
že důvodem je dlouhodobý nesou-
hlas s postupem odboru rozvoje při 
revitalizaci Podmokel. 

Situace je to pro vládnoucí koali-
ci značně nepříjemná, ukazuje totiž 
ve své nahotě naprostou neschop-
nost Rady města vést Děčín. Nejen, 
že nejsou schopni konstruktivně 
řešit problémy města, ale když při-
jde na jejich řešení, zbaběle od něj 
utíkají. Nemyslím si, že pasivitou 
člověk někdy něco v životě dosáh-

ne. Tím spíš, když má vést město. 
Oba dva pány pokládám jako 
slušné lidi, jejich rozhodnutí mě 
však překvapilo. Škoda, že pánové 
Liesel a Látal místo aby se posta-
vili k problematice stavby čelem a 
nabídli řešení, tak zbaběle utekli od 
odpovědnosti.

V podstatě nám tímto gestem 
oba pánové dali za pravdu. Potvrdi-
li, že odbor rozvoje dobře nefun-
guje. Koneckonců pochybnosti 
vyslovil na prosincovém jednání 
zastupitelstva i pan radní Václav 
Němeček (ČSSD). Připomeňme, že 
tato etapa revitalizace Podmokel 
měla být hotová v květnu 2019, 
díky liknavé kontrole nebyl dodr-
žen projekt, chybí celé konstrukční 
vrstvy, stavba je ošizená. Neprove-
dené práce a nedodaný materiál v 
hodnotě přes 7 milionů korun byly 
magistrátem zaplaceny. S kolegou 

Petrem Zdobinským upozorňujeme 
na špatnou funkci odboru rozvoje 
již delší dobu. Je to vidět na kaž-
dém kroku, kvalita staveb, soustav-
né navyšování ceny vícepracemi, 
neschopnost zajistit investiční 
dotace či příprava a koordinace 
projektů. O to víc je s podivem, že 
se vedoucího oddělení pana Petra 
Kužela tak silně zastává náměstek 
pro rozvoj pan Vladislav Raška (Náš 
Děčín). 

Zbývá ještě sedm radních, u kte-
rých napjatě očekáváme, zda pro-
citnou a zaregistrují, v jakém stavu 
je město Děčín, po více než roce 
jejich vládnutí. Je čas na seberefle-
xi. Nynější stav neprospívá městu 
Děčín a jeho občanům zejména.

Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
zastupitel za ODS s podporou 

Svobodných, Bc. Petr Zdobinský, 
zastupitel za Piráty

Z útoků některých zastupitelů města je mi smutno 
Ve Zpravodaji města se již 

téměř pravidelně setkáváme 
s příspěvky zastupitelů, kteří tak 
využívají práva vycházejícího z 
tiskového zákona, kdy vydavatel, 
tedy v tomto případě statutární 
město Děčín, musí „poskytnout 
přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory 
členů zastupitelstva územního 
samosprávného celku, týkající se 
tohoto územního samosprávného 
celku“. 

Když si však tyto jednotlivé 
příspěvky opozičních zastupitelů 
čtu, je mi z toho smutno. Kolego-
vé se sice vyjadřují k aktuálnímu 
dění ve městě, ale smyslem jejich 
slov je jen vyvolat v občanech 
pocit, že současné vedení města 
je nekompetentní, neumí řešit 
problémy a vše co dělá, je špatně. 
Snaží se čtenáři vnutit dojem, 
že jen oni jsou ti správní, kteří to 
s městem myslí dobře. Nejvíce 
mi však vadí ta skutečnost, že 

záměrně překrucují informace a 
vůbec se nesnaží na základě faktů 
situaci pochopit, natož aspoň 
nastínit, jak by oni sami problémy 
řešili. Stránky Zpravodaje nejsou 
na takové komentáře hraničící 
již s osobními útoky nejen vůči 
politickému vedení města, ale i k 
jednotlivým úředníkům určené. 
Zpravodaj města vychází letos již 
osmnáctým rokem. Od samého 
začátku, tedy od června roku 
2003, bylo jeho hlavním účelem 

přinášet lidem v Děčíně informace 
o tom, co se ve městě děje, co 
je nového, co se připravuje, jaké 
akce lze navštívit apod. Byl bych 
velice nerad, kdyby se obsah této 
tiskoviny změnil na přestřelku 
názorů na politiku a vzájemné 
osobní útoky zastupitelů města, a 
to vše za peníze nás všech. 

 Ing. Vladislav Raška, 
náměstek primátora 

pro územní a investiční rozvoj 

Zastupitel Tomáš Brčák nám vytýká, 
že ve Zpravodaji nezveřejňuje 
všechny informace. Pro upřesnění: 
1. Město má řadu informačních 
kanálů (Zpravodaj, web města, face-
book, YouTube kanál). 2. Zpravodaj 
má pevně daný počet stránek; 
může se stát, že ne vše se do něj ve-
jde. 3. Prioritou je informovat oby-
vatele Děčína o nových vyhláškách, 
změně poplatků, akcí ve městě atd. 
4. Zprávu o rezignaci dvou radních 
z devítičlenné rady oznámil veřejně 
primátor Jaroslav Hrouda v prosinci 
na zastupitelstvu. Záznam je zve-
řejněn na YouTube kanálu města – 
tato informace se tedy k veřejnosti 
dostala. 5. Dva noví radní by měli 
být do rady doplněni na zastupitel-
stvu 20. 2. – jejich jména se poté ve 
Zpravodaji objeví. 
Luděk Stínil, tiskový mluvčí města 

Město má několik 
informačních kanálů 
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pohotovost, různé14. února 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

14.2.  pátek  MUDr. Herrmannová  28. října, Děčín 412 519 765

15.2.  sobota  MUDr. Chvátalová  Weberova 7, Děčín 412 539 159

16.2.  neděle  MUDr. Beranová  P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

17.2.  pondělí  MUDr. Lechtýnská Kalixová  Jindřichova 337, Děčín  474 525 243

18.2.  úterý  MUDr. Chvátalová  Weberova 7, Děčín 412 539 159

19.2.  středa  MUDr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové 412 550 383

20.2.  čtvrtek  MUDr. Slavíková  Boženy Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

21.2.  pátek  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

22.2.  sobota  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

23.2.  neděle  MUDr. Gálová  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

24.2.  pondělí  MUDr. Kučerová  Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

25.2.  úterý  MUDr. Šedivá  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666

26.2.  středa  MUDr. Slavík  J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

27.2.  čtvrtek  MUDr. Kubíková  Dělnická 1974/1B, Děčín 412 535 228

28.2.  pátek  MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

15. až 16.2.  MUDr. Vojtěch  28. října 110, Děčín 1 412 151 056

22. až 23. 2.  MUDr. Šetek  Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 539 310

Kontakty na magistrát:
Úřední hodiny podatelny  
Mírové nám. 1175/5, Děčín IV,  
28. října 1155/2, Děčín I
pondělí 07.15 – 17.00
úterý 07.15 – 14.30
středa 07.15 – 17.00
čtvrtek 07.15 – 14.30
pátek 07.15 – 14.30

Bezplatná telefonní linka
800 100 730 
Vyřizuje dotazy týkající se 
činnosti magistrátu, zajišťuje 
předání podnětů a připomínek 
jednotlivým odborům MM Dě-
čín, radí, kam se s podnětem 
obrátit; provoz linky je v pracov-
ní době magistrátu; linka neslou-
ží pro přepojování hovorů

Telefonní spojení 
na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova 
MM na Mírovém náměstí) 
Ústředna 412 591 111 (budova 
MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory 
najdete na webu města
www.mmdecin.cz 

PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po: pouze na zavolání
St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214

      Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, tel: 777 632 826, 

e-mail:  hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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NABÍZÍME PLAT 

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

NÁSTUP OD DUBNA 2020
NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY 

(není podmínkou)

 
www.hrensko.cz407 17 OÚ Hřensko 71

NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

• OSIVA
• SAZEČKA
• POKOJOVKY
DEKORACE • FLORISTIKA

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, 

tel: 777 632 826, e-mail:  
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



Zájezdy od více než 300 CK

Individuální přístup

Podmokly Děčín

Prokopa Holého 15

Po–Pá 9–17

First Minute
slevy až 30 %

decin@invia.cz

602 747 336

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

  7
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DODATEČNÉ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Máte „drobnou černou“ stavbu nad 25 m2 ???
připravovaný nový stavební zákon vám ji pošle rovnou k zemi.

Zajistím pro vás kompletní 
podklady, až po žádost 

o vydání stavebního povolení.
Nečekejte na poslední chvíli a v případě zájmu mě neváhejte kontaktovat.

Řešením je:

TOTÁLNÍ 
VÝPRODEJ ZIMNÍ 

KOLEKCE
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přehled kulturních a společenských akcí  15. 2. -  28. 2. 2020    14. února 2020

Coffee & Books

SO  15. 2.   15.30, NE  16. 2.   15.30
TLAPKOVÁ PATROLA: VŽDY VE 
STŘEHU

SO  15. 2.   17.30, NE  16. 2.   17.30 
ST  19. 2.   17.30 
CHLAP NA STŘÍDAČKU

SO  15. 2.   20.00, PO  17. 2.   19.00 
PSI NENOSÍ KALHOTY

NE  16. 2.   20.00 
FANTASY ISLAND

ÚT  18. 2.   10.00, SO  22. 2.   20.00 
ANDRÉ RIEU: 70 LET MLÁD

ÚT  18. 2.   17.30 
MŮJ PŘÍBĚH

ÚT  18. 2.   20.00 
DEGAS: VÁŠEŇ PRO DOKONA-
LOST

ST  19. 2.   20.00, ČT  20. 2.   20.00 
DARIA

ČT  20. 2.   17.30 
DOLITTLE 3D

PÁ  21. 2.   17.00, SO  22. 2.   15.00 
NE  23. 2.   15.00, ÚT  25. 2.   17.30
JEŽEK SONIC

PÁ  21. 2.   20.00, NE  23. 2.   20.00 
SVIŇA

SO  22. 2.   17.30 
PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST

NE  23. 2.   17.30, ÚT  25. 2.   20.00 
CHLAP NA STŘÍDAČKU

PO  24. 2.   18.00 
GISELLE / BOLŠOJ BALET

ÚT  25. 2.   10.00 
JIŘÍ BĚLOHLÁVEK: KDYŽ JÁ TAK 
RÁD DIRIGUJU

ST  26. 2.   17.30 
EXPEDIČNÍ KAMERA - BLOK I

ST  26. 2.    20.00 
EXPEDIČNÍ KAMERA - BLOK II
ČT  27. 2.   17.30 
ACE VENTURA 2: VOLÁNÍ DIVO-
ČINY

ČT  27. 2.    20.00, PÁ  28. 2.   20.00
1917

PÁ  28. 2.    17.30 
MOSLEY

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

NE  16. 2.   19.00    E
NA FAŠÍRKY MI NESIAHAJ
vstupné: 420, 390, 360, 250 KČ

PO  17. 2.    19.00   D2

50 ODSTÍNŮ!
vstupné: 500, 450, 390, 250 Kč

ST  19. 2.    19.00    KPH
PETR NOUZOVSKÝ A KRISTÝNA 
FIALOVÁ
vstupné: 160 Kč

NE  23. 2.   15,00
KOCOUR V BOTÁCH
vstupné: 50, 40, 30 Kč

Muzeum Děčín

Střelnice Děčín

Městské divadlo Děčín

Le Garage Noir

ST  19. 2.   19.00 
GARÁŽOVÝ KVÍZ 6

ČT  20. 2.   20.00 

SILNÝ ŘEČI

PÁ  21. 2.   22.00 
COCOTTE MINUTE

ÚT  18. 2.   16.00   
ZAJÍMAVÉ MINCE A MEDAILE V 
ÚSTECKÉ AUKCI
Pravidelné setkání Numismatické 
společnosti - pobočky Ústí nad 
Labem-Děčín. 

ST  19. 2.   17.00

ŽENA ZA KATREM - autogramiá-
da knihy autorky Mgr. Stanislavy 
Musilové.

ST  26. 02.  17.00
OBRAZY Z ČECH
Vernisáž obrazů ústeckého výtvar-
níka Štěpána Jiráka.  

Amida centrum

SO  15. 2.    16.00                    Barokní sál
SNĚHURKA A SEDM TRPASLÍKŮ
Další loutková pohádka z dílny 
Sváťova dividla. Vstupenky doporu-
čujeme rezervovat.

Výstavy:
DO  31. 3. 2020
VLÁČKY, MAŠINKY, KOLEJE ... 
Vstupné: 40 Kč / 20 Kč. 

DO 3. 5. 2020

Výstava motocyklů značek Jawa, 
Čezeta a dalších. Soukromá sbírka 
zahrnuje stroje od 50. do 90. let 
minulého století. 

ÚT   18. 2.  19.00 - 21.30
TANEC A MALOVÁNÍ - workshop 
Jany Merhautové

NE  23. 2.  15.00 - 17.00
MASÁŽ ZAD A ŠÍJE PRO LAIKY
Workshop Soňi Chroustové a Josefa 
Vasiliaka

ÚT 18. 2.   19.00 
DEUTSCHER SPRICHABEND

ČT 20. 2.  19.00 
NEZNÁMÉ VYKOPÁVKY PRAŽ-
SKÉHO HRADU

ÚT 25. 2.  19.00
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE - Hovno hoří od Petra 
Šabacha. 

Výstava chodba 3. patro:
70 let děčínské ZOO (do 16. 2.)

Výstava chodba 2. patro:
Jolana Novotná:
Z POHÁDKY DO POHÁDKY. Barev-
né ilustrace pohádkových bytostí.

SO  15. 2.   20.00
LIDOVÝ PLES

ČT   20. 2.   10.00  
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN 

PO  23. 2.   10.00
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

Zoo Děčín

SO  15. 2.   14.00
MASOPUST - taškařice veselé pro 
děti i dospělé. Masopustní průvod 
15 - 18 h městem.

22. 2. - 1. 3. 
JARNÍ PRÁZDNINY V ZOO
Stanovištní soutěž pro děti

Přednáškový sál:
ČT   20. 2.    17.00 
MAROKO
Cestopisná přednáška Jiřího 
Hejduka. Ve spolupráci s AOPK ČR – 
CHKO České středohoří, NPČS, ČSOP.

PÁ   21. 2.    10.00
DOPOLEDNÍ JÓGA S IVOU 
PRÁŠKOVOU

PO  24. 2.   18.15  
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY: G. Rossini a jeho nejkrás-
nější operní předehry. Připravil a 
uvádí Jan Bučina.

Dětské oddělení:
NE   16. 2.    15.00 
VÁCLAV A SLIMÁK
Nedělní pohádka pro děti i rodiče. 
Hraje divadlo Krabice Teplice. 

ČT  20. 2.   16.00
CHALOUPKA NA VRŠKU – čtení z 
knihy. Lidové tradice očima dětí.

Výtvarná učebna:
SO  15. 2.   9.30 – 11.30
PLSTĚNÍ
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi 
pod vedením Mirky Linhartové. 

Počítačová učebna:
PO   17. 2.  13.00 
POČÍTAČOVÁ PORADNA PRO SE-
NIORY: Jak zvládnout chytrý mobil. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU


